
Smlouva č. SOAP/01-3965/2023-7 (ev. č. SOAP2313518) 

o pravidelné údržbě knižního skeneru 

Článek I. 

Smluvní strany 

e-scan s.r.o. 

Sídlo: Na Brněnce 1443/24, 664 91 Ivančice 

Zastoupená: Jan Dominec, jednatelem 

IČ:28343654 

DIČ: CZ28343654 

Bankovní spojení: FIO banka 

ID datové schránky: m3b2nv7 

Telefon: 

Kontaktní osoby: Jan Dominec 

Kontaktní e-mail:  

Zapsaná ve veřejném rejstříku obchodního rejstříku, vedeného 

Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 62648 

(dále jen „e-scan") 

a 

Česká republika - Státní oblastní archiv v Plzni 

Sídlo: Sedláčkova 44, 306 12 Plzeň 

Zastoupená: PhDr. Karlem Řeháčkem, Ph.D., ředitelem 

IČ: 70979090 

DIČ: CZ70979090, není plátcem DPH 

Bankovní spojení: 

ID datové schránky: b9xaiw4 

Telefon: 

Kontaktní osoby: 

Kontaktní e-mail:  

(dále jen „archiv") 

a 

RecSystem s.r.o. 

Sídlo: Jindřicha Plachty 596/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 

Zastoupená: 

IČ: 24119695 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

ID datové schránky: snd27mt 

Telefon: 

Kontaktní osoby: 

Kontaktní e-mail: 

(dále jen „poskytovatel") 

II. 

Archiv a e-scan uzavřeli smlouvu č. SOAP/01-3110/2021. Archiv a e-scan se dohodly, že podle ní již nebudou 

postupovat od 1. ledna 2024, smluvní vztah zaniká 31. prosince 2023. Od 1. ledna 2024 je pozáruční servis upraven 

smlouvou mezi archivem a poskytovatelem. 

III. 

Během pozáručního servisu bude poskytovatel zajišťovat pravidelnou údržbu zařízení v místě původního plnění 

ze smlouvy č. SOAP/01-3110/2021 dvakrát ročně v následujících 2 letech. Za následující 2 roky (roky 2024 

a 2025) bude pravidelná údržba zařízení archivem uhrazena poskytovateli do konce roku 2023, do konce roku 

2023 musí být částka z účtu kupujícího odepsána. Pravidelná údržba za následující dva roky je vyčíslena na 

194 568 Kč včetně DPH. 



IV. 

Pravidelnou údržbou zařízení se rozumí dvakrát ročně provedená údržba, poprvé do konce května kalendářního 

roku, podruhé do konce listopadu kalendářního roku. 

v. 

Servisní služba - servisní podpora bude zahrnovat a bude vykládána podle ustanovení smlouvy č. SOAP/01-

3110/2021. 

VI. 

Poskytovatel se zavazuje začít pracovat na odstranění vady do dvou pracovních dnů od jejího nahlášení. 

VII. 

Poskytovatel se zavazuje do deseti pracovních dnů od nahlášení vady nebo od jejího zjištění při údržbě buď vadu 

odstranit, nebo pro celou zbývající dobu opravy poskytnout kupujícímu v místě plnění náhradní zařízení - knižní 

skener s rozměry skenované plochy alespoň A2 a s optickým rozlišením alespoň 300 dpi při snímání celé 

skenované plochy. 

VIII. 

Za dodržení termínu odstranění vady je také považováno dočasné odstranění vady tím, že poskytovatel zajistí jiný 

alternativní postup, který zamezí projevům vady při běžném provozu a zároveň neovlivní kvalitu výsledku užití 

zařízení. 

IX. 

Odpovědnost za škodu, povinnost mlčenlivosti a ochrana osobních údajů, smluvní pokuty a sankce a odstoupení 

od smlouvy jsou v této smlouvě upraveny shodně se smlouvou č. SOAP/01-3110/2021. 

X. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Archiv se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným 

zákonem. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, roky 2024 a 2025. 

Smlouvu mohou ukončit archiv nebo poskytovatel dohodou, která musí mít písemnou formu a musí být 

prokazatelně doručena druhé straně. 

Smlouvu lze jednostranně písemně vypovědět bez udání důvodu s výpovědní dobou 12 měsíců, to platí 

pro archiv a poskytovatele. 

Výpovědní doba začíná běžet následujícím měsícem po prokazatelném doručení výpovědi druhé smluvní 

straně. 

Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se licencí, záruk, práv 

z vady, povinnosti nahradit škodu a povinnosti hradit smluvní pokuty nebo úroky z prodlení, ani další 

ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy, zejména 

ujednání o způsobu řešení sporů. 

8. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru archivu poskytovatel a e-scan bezvýhradně souhlasí se 

zveřejněním jakékoli části i plného znění této smlouvy včetně příloh a dodatků dle příslušných právních 

předpisů, zejména zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

a zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Archiv také souhlasí se zveřejněním plného znění 

této smlouvy na webových stránkách poskytovatele. Text této smlouvy, dodatků ani příloh této smlouvy 

se nepovažuje za obchodní tajemství. 

9. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, smlouvu podepsanou smluvními stranami obdrží 

všechny smluvní strany. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, smlouvu uzavřely svobodně 

a vážně, že považují obsah této smlouvy za srozumitelný, že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou 

pro uzavření této smlouvy rozhodující, že se na ustanoveních této smlouvy dohodly jasně a určitě tak, 

aby kvůli nim nedošlo ke sporům, a že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně nevýhodných 

podmínek, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 



Za poskytovatele podepsáno: 

Petr Just 

Za archiv pod

PhDr. Karel Ř

--
Za e-scan pod

Jan Dominec 


